
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 28192/5-6-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    14
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 4-6-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 4
η
 Ιουνίου 2013, 

ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 27360/31-05-2013 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 31-05-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.  Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.        «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               «  « 

3.  ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 

4.  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 

             

 ΑΠΟΦΑΣΗ –148–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 8
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της επιτροπής διενέργειας 

του πρόχειρου διαγωνισµού για το «Θερινό πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 

2013». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 24624/21-05-2013 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε τα εισηγητικά της αρµόδιας επιτροπής διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισµού 

της υπηρεσίας για τo «Θερινό πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2013», καθώς και 

το φάκελο της προµήθειας, που έχουν ως κατωτέρω: 

Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Στο Ίλιον την 13
η
 του µηνός Μαΐου του έτους 2013, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 11:30 έως 12:00 στο 

∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η µε βάση το 18
ο
 άρθρο του Π. ∆. 28/1980 «Περί εκτελέσεως 

έργων και προµηθειών Ο.Τ.Α.» και το 26
ο
 άρθρο του Ν. 4024/2011 (Συγκρότηση συλλογικών οµάδων 

της διοίκησης και ορισµός των µελών τους µε κλήρωση) Επιτροπή διενέργειας  και αξιολόγησης των 

προσφορών του διαγωνισµού, η οποία ορίστηκε µε τη µε αριθµό 18/2013 Απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής, αποτελούµενη από τους: 

1. Γεώργιο Ζουµπουλίδη 

2. ∆ήµητρα Κοντεκάκη 

3. Ευαγγελία Μωραϊτου 

       έχοντας υπόψη: 

α) Τη σχετική µε κωδικό Π43/2013 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την 

Κοινωνική Υπηρεσία του 

ΑΔΑ: ΒΕΖΦΩΕΒ-ΡΛΠ



 2 

β) Τη µε αριθµό 116/08-04-2013 Απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου, η οποία 

αφορά την έγκριση πίστωσης και τεχνικών προδιαγραφών για το «Θερινό πρόγραµµα δηµιουργικής 

απασχόλησης παιδιών έτους 2013» και τον καθορισµό όρων διακήρυξης,  

γ) τη µε αριθµό 400/12-4-2013 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης και  

δ) τη µε αρ. πρωτ. 20835/25-04-2013 διακήρυξη για το «Θερινό πρόγραµµα δηµιουργικής 

απασχόλησης παιδιών έτους 2013», περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε  σε µια εφηµερίδα 

δηµοπρασιών και σε µία εβδοµαδιαία εφηµερίδα της οικείας Νοµαρχιακής  Αυτοδιοίκησης, 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας. 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη της διαδικασίας.  

Κατόπιν η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων κατά 

σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 

Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ, ∆/νση: Νάξου 17 – Αγ. Ι. Ρέντης, Τ.Κ: 18233 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (1) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

∆εύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού, φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. - ∆ΡΩ, ∆/νση: Αφροδίτης 9, Αθήνα, Τ.Κ.: 105 58 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (2) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά 

της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 

δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής: 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ  

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5 παρ. α.1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστική ενηµερότητα 5 παρ. α.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενηµερότητα 5 παρ. α.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 5 παρ. α.5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου 5 παρ. α.6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  5 παρ. 7 Η Ι∆ΙΑ 

Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.8 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα  5 παρ. 9 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης καταστατικού 5 παρ.10 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986  5 παρ.11 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου: 

Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε - ∆ΡΩ 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5 παρ. α.1 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση ασφαλιστικών φορέων του Ν. 1599/1986 5 παρ. α.2 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστική ενηµερότητα 5 παρ. α.3 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενηµερότητα 5 παρ. α.4 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: ΒΕΖΦΩΕΒ-ΡΛΠ



 3 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιµελητήριο 5 παρ. α.5 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Πιστοποιητικό Ποινικού Μητρώου 5 παρ. α.6 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης  5 παρ. 7 Κιάσσος Εµµανουήλ –  

Α∆Τ: 594704  

Ένορκη βεβαίωση 5 παρ.8 ∆ΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα  5 παρ. 9 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης καταστατικού 5 παρ.10 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986  5 παρ.11 ΟΚ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Πιο αναλυτικά, σύµφωνα και µε ότι σχετικό καταγράφηκε στους παραπάνω πίνακες, 

λαµβάνοντας υπόψη και το µε αρ. πρωτ. 23674/16-05-2013 υπόµνηµα - παρατηρήσεις του υποψήφιου 

προµηθευτή µε την επωνυµία  «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε - ∆ΡΩ», η Επιτροπή, εξετάζοντας 

τα δικαιολογητικά και τις τεχνικές προσφορές που κατέθεσαν οι υποψήφιοι ανάδοχοι, διαπίστωσε τα 

εξής: 

Κατατέθηκαν δύο (2) προσφορές από τις εταιρείες µε τις επωνυµίες: «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. 

ΚΙΒΩΤΟΥ» και «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε - ∆ΡΩ». 

Η εταιρεία µε την επωνυµία «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε - ∆ΡΩ» υπέβαλλε πλήρη και σωστό 

φάκελο δικαιολογητικών, σύµφωνα µε τα όσα σχετικά απαιτούνται από το 5
ο
 – 9

ο
 άρθρο της 

διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού. 

 Η εταιρεία µε την επωνυµία «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ» κατέθεσε τόσο τα διακιολογητκά 

συµµετοχής όσο και την τεχνική προσφορά µόνο στην πρωτότυπη τους µορφή και όχι σε δύο 

αντίγραφα, ενώ ρητά αναφέρεται στο 7ο άρθρο «… Με ποινή να µην γίνουν αποδεκτές οι 

προσφορές υποβάλλονται σε δύο αντίγραφα (ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του 

πρωτοτύπου) …» 

Στην συνέχεια ελέχθησαν οι τεχνικές προσφορές και διαπιστώσαµε τα εξής:  

Η εταιρεία µε την επωνυµία «ΑΓΓΕΛΙΚΗ ∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ» ενώ αναφέρει στην τεχνική της 

προσφορά τον τρόπο άφιξης και αποχώρησης των παιδιών και την τήρηση παρουσιολογίου δεν 

κατέθεσε δείγµα της ηµερήσιας φόρµας παραλαβής και παράδοσης των παιδιών όπως απαιτείται στην 

4
η
 παράγραφο της τεχνικής έκθεσης της σχετικής µε κωδικό Π33/2013 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου. 

Επίσης δεν κατατέθηκε ενδεικτικό ηµερήσιο πρόγραµµα διάρκειας 22 ηµερών όπως προβλέπεται από 

το 7
ο
 άρθρο της σχετικής διακήρυξης αλλά έβδοµαδιαίο. 

Η εταιρεία µε την επωνυµία «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε - ∆ΡΩ» κατέθεσε πλήρη φάκελο 

τεχνικής προσφοράς ο οποίος συµφωνεί µε τις τεχνικές προδιαγραφές που ορίζονται στη σχετική 

διακήρυξη και στη µε κωδικό Π43/2013 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου. 

Με βάση τα παραπάνω, προτείνουµε τον αποκλεισµό του υποψήφιου προµηθευτή «ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

∆ΗΜ. ΚΙΒΩΤΟΥ» από το επόµενο στάδιο του παρόντος διαγωνισµού, ενώ για την εταιρεία µε την 

επωνυµία «Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε - ∆ΡΩ», η οποία υπέβαλλε πλήρη φάκελο 

δικαιολογητικών συµµετοχής και τεχνική προσφορά η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές και 

τους όρους διακήρυξης της παρούσας προµήθειας, προτείνουµε να συνεχίσει στο επόµενο στάδιο του 

παρόντος διαγωνισµού για το «Θερινό πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 

2013», δηλαδή στο άνοιγµα της οικονοµικής προσφοράς της. 

Β. Α Ξ Ι Ο Λ Ο Γ Η Σ Η    

Για την υπηρεσία που αφορά τo «Θερινό πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2013» 

(οικονοµικές προσφορές) 

Σήµερα στις 21/05/2013 η επιτροπή αξιολόγησης εργασιών, η οποία ορίσθηκε µε τη µε αριθµό 

18/24-01-2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, βάσει του 18
ου

 άρθρου του Π. ∆. 28/1980 «Περί 

εκτελέσεως έργων και προµηθειών Ο. Τ. Α.», συνήλθε και εξέτασε τις ακόλουθες  προσφορές για την 

υπηρεσία που αφορά τo «Θερινό πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2013»: 

ΑΔΑ: ΒΕΖΦΩΕΒ-ΡΛΠ



 4 

 

1.  Α.  ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. «∆ΡΩ» - κατέθεσε οικονοµική προσφορά αξίας 47.165,58 €  

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23%. 

Κατά την εξέτασή της έλαβε υπ’ όψη της τις διατάξεις του Π. ∆. 28/1980 «Περί εκτελέσεως 

έργων και προµηθειών Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης», του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του 

δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», το Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 «Κύρωση του 

Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» και το Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α΄/23-12-2008) «Αναδιοργάνωση 

δηµοτικής αστυνοµίας και ρυθµίσεις λοιπών θεµάτων αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», την µε 

κωδικό Π43/2013 µελέτη της Κοινωνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Ιλίου, τη µε αρ. πρωτ. 20835/25-04-

2013 διακήρυξη,  την υπ’ αριθµ. 116/08-04-2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και το από 13-

5-2013 Πρακτικό ∆ηµοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στον σχετικό 

διαγωνισµό στις 20-5-2013. 

 Με βάση τα παραπάνω, η επιτροπή προτείνει η ως άνω υπηρεσία που αφορά τo «Θερινό 

πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2013» να ανατεθεί στην εταιρεία µε την 

επωνυµία Α.  ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. «∆ΡΩ» η οποία υπέβαλλε την οικονοµικότερη 

προσφορά, αξίας 47.165,58 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23 %, η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π43/2013 µελέτης και τους όρους της µε αριθµό πρωτ. 

20835/25-04-2013 σχετικής διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω        

 

    Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Εγκρίνει τα εισηγητικά της αρµόδιας επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για το «Θερινό 

πρόγραµµα δηµιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2013» και αναθέτει στην εταιρεία µε την 

επωνυµία Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. «∆ΡΩ» η οποία υπέβαλλε την οικονοµικότερη 

προσφορά, αξίας 47.165,58 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 23 %, η οποία ικανοποιεί τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής µε κωδικό Π43/2013 µελέτης και τους όρους της µε αριθµό πρωτ. 

20835/25-04-2013 σχετικής διακήρυξης του παρόντος διαγωνισµού 

 Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι., 

Κουµαραδιός Γ., Βοµπιράκη Ν.,              

                        Βέργος Ι. 

 

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΕΖΦΩΕΒ-ΡΛΠ


